
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВОЛИТОВСК 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С.НОВОЛИТОВСК) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   от 12 августа  2019 года                                                                                   № 193 

 

 

О создании спортивного клуба 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 

599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и 

науки»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ст. 15, ст. 51; Федерального закона от 19 мая 1995 г. № 

82-ФЗ «Об общественных объединениях»; Стратегии развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года; Федерального 

закона о физической культуре и спорте в Российской Федерации; Федеральная 

целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016–2020 годы» от 21 января 2015 г. № 30; Приказа Министерства 

образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»; Приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013 

г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»;  Приказа Минздрава 

России от 21 декабря 2012 г. № 134н «О Порядке прохождения 

несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в 

образовательные учреждения и в период обучения в них»;  Письма Министерства 

образования Российской Федерации от 31 октября 2003 г.  № 13-51-263/13 «Об 

оценивании и аттестации учащихся, отнесенных по состоянию здоровья к 

специальной медицинской группе для занятий физической культурой»; Приказа 

Минобрнауки от 19 декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»; Письма Минобрнауки РФ от 12 мая 

2011 г. № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении ФГОС 

ОО»; Методические рекомендации для преподавателей (тренеров) и организаторов 

внутришкольных и межшкольных физкультурных и спортивных мероприятий 

(письмо Минобрнауки РФ от 02.03.2 015 г. № ВК-457/09); Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 21, ст. 1930; 2012, № 

30, ст. 4172); Комплекса мер, направленных на развитие инфраструктуры для 

занятий физической культурой и спортом во всех образовательных организациях, 



реализующих основные общеобразовательные программы до 2020 года (утвержден 

Правительством РФ 15 декабря 2014 г., № 8432п-П8). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать на базе образовательного учреждения  - школьный спортивный клуб 

«Пересвет». 

2. Руководителем школьного спортивного клуба «Пересвет» назначить  - 

Ветрова Владимира Сергеевича, учителя физкультуры. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ с. Новолитовск                                        Д.Г. Керимова 

 


